
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
Teléfono 614-7800 Anexos 211-212 Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú 

 

 
 
 

La	Molina,	12	de	agosto	de	2021	
TR.	N°	0277‐2021‐CU‐UNALM	

	

Señor: 
 

Presente.- 
 

Con fecha 12 de agosto de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN	 N°	 0277‐2021‐CU‐UNALM.‐	 La	 Molina,	 12	 de	 agosto	 de	 2021.	
CONSIDERANDO: Que, mediante comunicación CO-CAD-03/21, de fecha 23 de julio de 2021, el 
coordinador académico del Centro de Educación Continua – CEC eleva al Consejo Universitario 
para su aprobación la relación de alumnos egresados que culminaron los Cursos del Programa de 
Especialización, a partir de los periodos siguientes: XLVI Programa de Especialización en Gestión 
de Calidad y Auditoria Ambiental: Inicio del 21.09.20 al 10.04.21., LV Programa de Especialización 
en Gestión de Calidad Total y Productividad: Inicio del 21.09.20 al 10.04.21., XVI Programa de 
Especialización en Marketing y Finanzas: Inicio del 05.10.20 al 19.04.21., V Programa de 
Administración de Agronegocios: Inicio del 25.09.20 al 10.04.21.; Que, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 310°, literal a) del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo 
acordado por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE	 RESUELVE: 
ARTÍCULO	1°.‐	Aprobar la relación de 22 egresados del XLVI Programa de Especialización en 
Gestión de Calidad y Auditoría Ambiental, cuya fecha de inicio fue el 21 de setiembre de 2020 y 
finalizó el 10 de abril de 2021, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
 
Nº	

 
Nº	DE	

MATRÍCULA	

 
APELLIDOS	Y	NOMBRES	 UNIVERSIDAD	

DE	
PROCEDENCIA	

CÓDIGO	
OFICINA	
ESTUDIOS	

UNALM	

01 20111307 Adriano Reyes Julio Jeanpierre UNALM 20111307
02 20130984 Cachay Morante Jose Ricardo UNALM 20130984
03 20091042 Casanova Alvino Fabiola Estefania UNALM 20091042
04 19980690 Chipollini Zapata Vanessa Angélica UNALM 19980690
05 20030818 Costa Montenegro Victoria UNALM 20030818
06 20201458 Gastelo Tello Roxana Maribel UCSTM 20201458
07 20081047 Geronimo Uscamayta Renzo Alexander UNALM 20081047
08 20131017 López Segura David Alexander UNALM 20131017
09 20140335 Márquez Zorrilla Abanto Claudia UNALM 20140335
10 20201459 Mayta Ramos Ronald Luis UNC 20201459
11 20070998 Nemi Barrios Juan Miguel UNALM 20070998
12 20090053 Pázos Machado Gerardo Miguel UNALM 20090053
13 20050124 Reategui Munar Rodrigo Guillermo UNALM 20050124
14 20130128 Rojas Canales Estefany Yolanda UNALM 20130128
15 20080631 Santillan Mullisaca Lucrecia Yolanda UNALM 20080631
16 20121083 Santos Gallo Wennie Fiorella Nataly UNALM 20121083
17 20130393 Soria Paima Jafet Eliud UNALM 20130393
18 20201460 Tarazona Sánchez Nazka Ximena USIL 20201460
19 19960661 Vásquez Rimache Ana Ysabel UNALM 19960661
20 20101158 Ypanaque Bermejo Elena Carolina UNALM 20101158
21 20140198 Zavala Ordoñez Stefany Tania UNALM 20140198
22 19980283 *Cachay Diaz Edgar UNALM 19980283



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
Teléfono 614-7800 Anexos 211-212 Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú 

 

 
 

La	Molina,	12	de	agosto	de	2021	
TR.	N°	0277‐2021‐CU‐UNALM	

	
‐2‐	

	

ARTÍCULO	 2°.‐	 Aprobar la relación de 19 egresados del LV Programa de Especialización en 
Gestión de Calidad Total y Productividad, cuya fecha de inicio fue el 21 de setiembre de 2020 y 
finalizó el 10 de abril de 2021, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
 
Nº	

 
Nº	DE	

MATRÍCULA	

 
APELLIDOS	Y	NOMBRES	

 
UNIVERSIDAD	

DE	
PROCEDENCIA	

CÓDIGO	
OFICINA	

ESTUDIOS	
UNALM	

01 20060406 Anticona Galindo Akemi Luz UNALM 20060406 
02 20110908 Benito Rupay Leslie Wendy UNALM 20110908 
03 20110404 Cáceres Ccaccya Diandra Sheshira UNALM 20110404 
04 20041038 Cahua Cahua Julio Cesar UNALM 20041038 
05 19980016 Calle Córdova Ana Elia UNALM 19980016 
06 20121327 Carrasco Chavez Alvaro Jesus UNALM 20121327 
07 19960955 Lazo Vildoso Lizette Marcela UNALM 19960955 
08 20120449 Liñan Acosta Rossío Isabel UNALM 20120449 

09 20030129 
Miranda Ruiz de Castilla 
MelannieVirginia 

UNALM 20030129 

10 20091311 Moyna Rendon Magaly UNALM 20091311 
11 20110950 Navarrete Cabanillas Iris Haydeé UNALM 20110950 
12 19920791 Pachas Bernal Orlando Moisés UNALM 19920791 
13 20131321 Rado Manco Vanya Marley Astrid UNALM 20131321 
14 20110345 Solito Jimenez Jessica Elizabeth UNALM 20110345 
15 20121320 Valdivia Mantilla Andrea Soledad UNALM 20121320 
16 20101705 Valencia Delgado Zandra Catherine UNAS 20101705 
17 20131329 Vargas Cuba Jakelin Madeleyne UNALM 20131329 
18 20140451 Vega Bueno Erika Andrea UNALM 20140451 
19 20191774 *Dalguer Flores Walter UAC 20191774 

 
ARTÍCULO	 3°.‐	 Aprobar la relación de 9 egresados del XVI Programa de Especialización en 
Marketing y Finanzas, cuya fecha de inicio fue el 05 de octubre de 2020 y finalizó el 19 de abril de 
2021, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
 

Nº	

 
Nº	DE	

MATRÍCULA	

 

APELLIDOS	Y	NOMBRES	

 
UNIVERSIDAD	DE	
PROCEDENCIA	

CÓDIGO	
OFICINA	
ESTUDIOS	
UNALM	

01 20120390 Campos Costilla Nancy Manuela UNALM 20120390
02 20110927 Flores Riveros Lenny Denis UNALM 20110927
03 20140297 Horna Calle Sebastian Andre UNALM 20140297
04 20140218 Maguiña Geldres Luciana UNALM 20140218
05 20080521 Moreno Chiong José Miguel UNALM 20080521
06 20121183 Otárola Norabuena Sthephanny Cristina UNALM 20121183
07 20121160 Pacheco Quispe Jhannet Pamela UNALM 20121160
08 20201456 Pretell Claudet Jorge UNALM 20201456
09 20140331 Torres Wong Karla Sofía UNALM 20140331



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
Teléfono 614-7800 Anexos 211-212 Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú 

 

 
 

La	Molina,	12	de	agosto	de	2021	
TR.	N°	0277‐2021‐CU‐UNALM	

	

‐3‐	
	
ARTÍCULO	 4°.‐	 Aprobar la relación de 18 egresados del V Programa de Especialización en 
Administración de Agronegocios, cuya fecha de inicio fue el 25 de setiembre de 2020 y finalizó el 10 
de abril de 2021, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
 

Nº	

 
Nº	DE	

MATRÍCULA	 APELLIDOS	Y	NOMBRES	

 
UNIVERSIDAD	DE	
PROCEDENCIA	

CÓDIGO	
OFICINA	
ESTUDIOS	
UNALM	

01 20201450 Benel Guadalupe Brenda Beatriz UP 20201450
02 19760352 Bezzubikoff Ramírez Romana Victoria UNALM 19760352
03 20201451 Cabrales Mendoza Libet Paola ANTIOQUIA 20201451
04 20101035 Flores Fabián Carlos Eduardo UNALM 20101035
05 20201453 Huallanca Torres Angel Armando UNALM 20201453
06 20040257 La Rosa Orbezo Yajaira Tatiana UNALM 20040257
07 20130940 Lavado Sapo Sheyla Jazmín UNALM 20130940
08 20120056 Lockuan Cotrina Jossyn Arleth UNALM 20120056
09 20120312 Martinez Broncano William Marc UNALM 20120312
10 20140317 Oscco Arango Leslie Estefani UNALM 20140317
11 20130293 Palomino Ticona Gabriela Esther UNALM 20130293
12 20140322 Quevedo Arias Camila Alejandra UNALM 20140322
13 20140325 Rengifo Gutierrez Annie Laleska UNALM 20140325
14 20090434 Romero Saavedra Claudia Nelly UNALM 20090434
15 20120423 Torres Trillo Deysi Allison UNALM 20120423
16 20201454 Valdivia Verde Maria Claudia UNALM 20201454
17 20130977 Vegas Aguinaga Maria Cristina UNALM 20130977
18 20090481 Zeballos Postigo Lourdes Lorena UNALM 20090481

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro 
Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 
 

C.C.:	OCI,VRAC,CEC 

 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 


